Patres Scholarum 'Piarum, ut efficaciter obviarent frigidis to- 
tiesque recoctis objec.tionibus circa tumultus ex duplicibus scholis 
orituros (quam tamen consequentiam patres Societatis Jesu vehemen­
ter negabant, cum Varsaviae et Petricoviae scholas suas publicas, 
multis annis post Scholas Pias, in his civitatibus apertas aperirent) 
conformarunt sese voluntati regiae per procancellarium Wodziccium 4) 
illis insuetae, submissa declaratione in manus supremi cancellarii 
et vicecancellarii data, se jussui voluntatique praesenti regiae pa­
rendo scholas publicas Leopoli non docturos. Declaratio est tenoris 
sequentis.

„Obtento privilegio a Sacra Regia Majestate, domino nostro 
clementissimo, die 14. novembris 1748 pro fundatione collegii no­
bilium, ab illustrissimo domino Samuele Głowiński episcopo Hebro- 
nensi, suffraganeo Leopoliensi, bono et amore patriae oblata, Sacrae 
Regiae Majestatis, domini nostri clementissimi, mandatis et voluntati 
humillime obtemperando, non autem ob ullas alias 5) instituto nostro 
injuriosas, quae a reverendissimis patribus Societatis Jesu praetendi 
possunt rationes, nostro et successorum nostrorum nomine libere, 
bonaque fide promittimus et declaramus, nos nunquam scholas pu­
blicas Leopoli aperturos, nec praeter adolescentes, qui intra muros 
collegii ejusdem nostri privati nobilium 6 7) sub nostra directione in 
convictu manebunt, alios scholares admissuros. Hoc autem praesenti 
instrumento, nullo modo privilegiis ordinis nostri a Sacra Sede apos­
tołka, a regibus et Republica "‘) , nobis concessis docendae publice 
ubique locorum juventutis quidquam derogare, aut praejudicare in­
tendimus, imo hoc jus, tanquam irstituti nostri constitutivum, sal­
vum et integrum ubivis locorum juxta privilegia nostra manere nobis 
intelligimus, nec ullum penitus rr. patrum Societatis Jesu contrarium 
jus, aut, ut vocant, privativum aut 8) exclusivum, quo omnino carent,

*) Metr.: perlibenter.
2) M etr.: status.
3j Poprawione według metryki 1749. Ks. 228, str. 622, oblata z d. 23. listo-
4) Michał Wodzicki. [pada 1748 r.
5) M etr.: causas.
e) Metr. dodaje: muros nostros ejusdem collegii privati nobilium.
7) Metr. d.: Poloniae.
8) Metr.: seu.

quoque nos sive Leopoli, sive in quocunque alio loco impedire ab 
exercendo instituto nostro possint, illis ullomodo agnoscimus; sed 
tantummodo Leopoli, soli Sacrae Regiae Majestatis jussui praesentique 
voluntati, prout par est, cum summa veneratione obediendo, id, quod 
superius expressimus, sancte pollicemur, et praesens instrumentum 
eo fine confectum manuque nostra, nostro, et provinciae1) sub­
scripsimus, et sigillo provinciae munitum, in manus illustrissimi, excel­
sissimi domini Joannis Małachowski, supremi regni cancellarii, et 
illustrissimi ac reverendissimi domini Michaelis in Granów Wo- 
dzicki, procancelarii regni, deponimus. Datum Varsaviae die 16. mensis 
januarii anno domini 1749, Valentinus Kamieński a Beata Cunegunde 
Scholarum Piarum per Poloniam provincialis, Stanislaus Konarski 
a sancto Laurentio Scholarum Piarum exprovincialis; Samuel Wysocki 
a sancto Floriano, assistens provincialis; Alexius Ożga a Matre Dei 
secretarius provincialis". 2)